
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 
компенсирующего вида города Ржева Тверской области

Приказ № 24

от 23.01.2023г.

«О переходе на непосредственное применение федеральной образовательной программы
дошкольного образования в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад № 15 компенсирующего вида города Ржева Тверской области»

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
дошкольного образования» _

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 
непосредственным применением федеральной образовательной программы дошкольного 
образования (далее -  ФОП ДО) в МДОУ детский сад №15 (приложение 1 -  дорожная
карта).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности 
непосредственным полным применением ФОП ДО в МДОУ детский сад №15 (далее -  
рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:

Щербакова С.Б.- старший воспитатель v

Члены рабочей группы:

Данильчик Т.В. - учитель -  логопед

Синева С.А. - воспитатель

Волкова Е.В.' - воспитатель

Веселова Е.Ю. - воспитатель

3. Рабочей группе: осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 
настоящим приказом,

-  разработать дорожную карту по изучению и освоению федеральной образовательной 
программы дошкольного образования (далее -  ФОП ДО);

- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой 
дошкольного образования, действующим нормативными актами, разъяснениями



-

Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и 
местного самоуправления в сфере образования; при необходимости приглашать на 
заседания рабочей группы представителей- администрации детского сада и 
педагогического совета;

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.

4. Рабочей группе в срок до 20.04.2023 г. провести мониторинг инфраструктуры и 
комплектации учебно-методических материалов в целях реализации образовательных 
программ дошкольного образования. При проведении мониторинга руководствоваться 
«Рекомендациями по формированию инфраструктуры дошкольных образовательных 
организаций и комплектации учебно-методических материалов в целях реализации 
образовательных программ дошкольного образования».

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

г .

*

4


